Hic segetes, illic veniunt felicius uva:

Arborei fœtus alibi: id est, fructus, ut poma.

Idem 2. Georg.

Nec minus interea fœtu nemus omnē gravescit.

Ubi Servius: Fœtu, id est, utilitate: nam omnis utilitas fœtus est. ¶ Fœtus animi, per translationem. Cic. 5. Tuscul. Ex quo triplex illæ animi fœtus existet: unus in cognitione rerum positus, & in explicazione naturæ: alter in descriptione expetendarum, fugientiarum: tertius in judicando, quid cuique rei sit consequens, quid repugnans.

Fœtus, a, um, propriæ de minore pecore dicitur. { כְּלָגָן horéh, לִיְלָה ſteſſá. GALL. Qui a le ventre plein de petits: pleine. ITAL. Pie- no, gravido, pregno. GERM. Voll junger/tragend. HISP. Cosa de hembra preñada. ANGL. That hat the womb be full of young ones. } ut, Ovis fœta, id est, gravida, & in utero ferens. Virg. 2. Eclog.

Non insueta graves tentabunt pabula fœtus.

Col. lib. 8. Huic pecudi nocet æltus, & præcipue fœtæ, quæ ge- licidio hyemis conceptum fecit. ¶ Dicitur & partu libera, hoc est, quæ peperit. Virg. 9. Aeneid.

Fecerat & viridi fœram Mavortis in antro.

Enixam autem fuisse, lac quod pueris præbebatur, ostendit. ¶ Transfertur & ad alia: ut,

— Loca fœta furentibus austri;

apud eundem 1. Aeneid, id est, plena. ¶ Hujus composita sunt, Con- fœtus. Fœtus. Confœtus, sus dicebatur, quæ cum omni fœtu adhi- bebatur ad sacrificium. Desœtus, de quibus alibi.

Fœtūs, a, um: quod est plenum fœtu, ſteſſá. Hieronymus contra Jovin. Lippientem jam deformem, atque fœtuſum synago- gæ typum pœnulisse. Retinet hoc nomen u, quoniam fœtus est quartæ declinationis. Sic sumptuosus, fructuosus, luctuosus, actuosus, quæstuosus; quæ autem vñiunt ab aliis declinationibus, non habent u, ante o: ut, Fabulosus, Dolofus, Vitosus, Potentio- sus, & hujusmodi.

Fœtūrā, æ: Pecoris proventus, à fœtando dictus. { נַיְנֵסֶת ſteſſá, ſteſſá. GALL. La portée, ou porture des bestes ou plantes. ITAL. Il tempo dal partorire. GERM. Die gebärtung/die zeit des gebärens. HISP. Parizon, à tiempo de parir. ANGL. Hatching or bring forth of young. } Virg. Eclog. 7.

Si fœtura gregem suppleverit, aureus esto.

Varro lib. 2. de re rust. cap. 1. Accipit pro ipsa gravitate, sive pro illo toro tempore ab admissione usque ad partum. Secunda ( inquit ) pars est de fœtura. Nunc appello fœturam à conceptu ad partum. Hi enim prægnationis primi & extremi fines. ¶ Fœtura pro infante in utero ( interprete Passer. ) invenitur apud Gell. cap. 16. lib. 3. ubi ita scribit: Quod si ita est, neque ultra decimum mense in fœ- tura mulierum protolli potest, &c. ¶ Transfertur etiam ad inani- mata: ut, Fœtura pratorum. Plin. in prefat. torius op. de partu ingenii, Opus natum apud me proxima fœtura, licentiore epistola narrare constitui.